Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 718. Gregorii Pap. II. Annus 5. Leonis Isavr. Imp. Annus
3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

describens in Appendice ad Gregorium Turonensem, qui id aetate ad duodecimum Kalendas Aprilis. Tum et acciderunt quia narrantur in actis sanctissimi viri Rigoberti Rhenum Archiepiscopi verbis istis: Accidit tam, ut Caelum Libemori urbem prateriens, totam ut auctor circumiret, donec ad eam perueniret portam, in qua S. Rigobertus congruis extrahitibus degebat. Quem sane humum modis compelauit vocibus? Domine Rigoberte inde portam cunctata spirari, ut liceat nubis preceps ann ad faciem Mariam: Sed cum fundus nullum daret retinere, quippe et atque intentus, ut per se vacabat, fertur tertio fidem in suo vocibus, ita ut tandem vir Dei cum valido clamore compulsi, sic eire responderet: Porta haec ubi non aperietur, domes certe confundet, viri vestris et efficiet viloria. Tu enim et Reginfridus inter vos de dignitate contenditis, nec adhuc scire licet, quem sit res exitus habitura. Quod si dominus te voluerit in vilorem emovere, revertentur tibi libens portam cunctata spirari, me exhibebolo. Hic auditus Carolus furibundus per amorem affirmavit, si vicit redire, non impune id latetur Episcopum: At vir Deinon talde eius etiam pertinens, collus b' eneas quasi les confundit, ab quo terrors erit portare incolitus patefacte. Facile enim, ut vir prudens animaduicerit, non et an studio illum velle ingredi (quod simulabat), sed vix in potius animo, quemadmodum alios viribus demotarit. Tum etiam verbatur si hunc intra admisisset, Reginfridum, si ad eum vicitaria inclinasset, ipsum infidelitatem incusatrum. Et inferius.

VII.
*Augusti
S. RICOBERTVS
EXVLAT.

Carolus duodecimo Kalendas * Augusti, qui tunc Dominicus erat dies, summo mane confixus cum Chilperico Rege & Reginfrido, quem Chilpericus Matrem domum vel Magistrum equitum creauerat, & pro vero victoria patitur, mox ut reuectus est, & fede sua extubauit postquam Rigobertum, & quidam munis famam, ut erat illi amica communis. Nec id tamen adeo mirum, cum etiam alijs similes fecerat. Porro in depositorum locum suorum partim studiosos intravit, hac auctor, qui & superius ait, hunc eundem familiam Episcopum Rigobertum olim rogatum a patre ipso Pipino eundem Carolum baptizatis, sed animum ferocia imbutum nullum penitus horum rationem habuisse. Senit enim ipsum sibi infestum sanctum Pontificem Rigobertum ad supremum vique vite suedisse. Ita planus propter iniuriam, dum (quod decebat) Regi potius ipse saueret, quam eius inimici, qui haec ex parte tyrannus iudicabantur. Quamobrem quae in sanctum Rigobertum gesta sunt ab ipso, per Gregorium Rotianum Pontificem, irrita penitus redditus sunt, ut ciuius epistola ad Turpinum scripta declarat his verbis:

VIII.
EPIST.
GREGORI
INCAYSA
RHEMEN
SIS EC
CLESIAE.

Tua fraternali nobis retulit, quia faciente discordia, Archiepiscopum Rhemensem, Rigoberto nomine a sede contra canentes deiecerunt & expulsi sunt sine vita criminis, & sine vita Episcoporum indicio, & sine vita Apostolica sedem conseruanti & interrogatores, sollicitando, quod non ante ea confessio in partu illorum, qui posse par tem de illo regno in sua potestate accepta, in qua parte est Rhemensis curas: & donatus, atq; magis usurpatu contra Deum & eum ei liberatenus fuerit illi Episcopatu simili cum alio Episcopatu & alijs Ecclesiis, ex sceleribus potestatibus Milioni cuidam solatenstra clerico nichil sapientis de ordine Ecclesiasticis: & quod alii Episcopatus de ipsa Rhemensem diucesserent modo fuerint dimis. & aliqui magna ex parte in Episcopatus collentes, ad alios Episcopos & metropolitanos Episcopatos & clericis ordinaciones aliquid accipientes erant, & refugia indebita habeant, & suis indicari & dirigitur non sufficiantur; & quod clerici & sacerdotes, & monachis pro voluntate & licetia viventur. hic uicem epistolae pars, religia defuncti. Sed & corrigendum epistola titulus, in quo ponitur Hadrianus, cum longe abhinc hac tempora ab Hadriani Pontificatu, sicut conseruit Turpinum ipsum Rhensem Episcopum, cum eam Ecclesiastis anni quadragesima septe, ad tempora Hadriani Pontificis pertinuisse, & quod prebus Caroli Magni accepisse Pallium repperit. Ceterum quod pertinet ad sancti Rigoberti successorum non solum ex recitata epistola, sed & Actis vita eiusdem in iis quae sequuntur, liquet a Carolo illi subrogatum fuisse Milonem: quod & Frodoartus testatur in vita Clementium Episcoporum, ut de his nulla dubitatio esse possit. Quamobrem quod hic Turpinus, ad quem Gregorius dictam scribit epistolam, Episcopus hoc tempore fuitur (statim enim ipsum appellat Ponti-

sex) dicendum est alterius aliquoris Ecclesia Episcoporum fuisse, ex eaque post Milonem in Ecclesiastis mentionem esse translatum. Porro quod ad Carolus ipsas, est quarela scriptorum omnium hanc feculi, quod Episcopatus laicis hominibus fuit pars studiorum deinceps profundi.

Hoc eodem anno Kalendas Marci marina ut vocatur ille Saxonum & Friflorum appellans Anglos, post Verdensis Episcopum sanctus Syviborus, cuius festo tomo preclaras res gestas regis contegit narare. Inunctus est cum esset aetas annorum sexagesima, Qui fidelissime eius vitam conscripsit eiusdem temporis & munieris Apollonius Marcellinus, eis obitum narrat: Anno a nativitate Domini septuaginta secunda fons fons Sanctorum omnius virtutum chargatus, fons omnium animi melius videndi Deum definitor, ager, immensis principiis Apostolorum sancti Petri ad Catholice etiam aetate diuina celebrasse, mox languore eum maleante, desubebat. Et post nomina ab ipso proba post annos deniq; die obitum, sine distinctione sue, quam praecepit aplice ministerio, conuocans fratrum suorum apud eum fons, etiam corporis Domini se mouens, & sancta croce crucifixus, qui circumstantes confidantes, in mortuus quiete dormire, resusciterunt de mundo, & angelico clero annis eum ad ambo Sanctorum & felicitatis perpetuas in perpetuum alacra suscepimus. Et statim, facies eum in gloriam aucti, fons celorum vero eum ut apertus redoluit, omniumq; et pietatis genitrix suauitatis repletus, &c. pergit filius eorum obitum contingens fieri ibi miracula diversi genet, qui in ipse maiori otio coluntur. Videbimus enim in qua minima Apostolatus eorum genitrix fuit confecta, non tantum cum viseret, sed & post obitum Apollonius rufusque miraculus, quod predicit a co-identificatus confignata testibus potius tradidit.

IESV CHRISTI
Annus 718.

GREGORII PAP. II. LEONIS ISAVR. IMP.
Annus 5.

S E P T I N G E N T E S I M U S decimus octuus fugitum annis primis Indictionis, quo Saraceni eis infra Corinthopolim obseditur, reueruntur, qui reuicti, ad propria naufragio (vt & superius dictum est) perire, ut ipsa Theophanes: Saraceni ergo non leuia clausa lenda. Augusti cum multis coniunctione reueruntur. Cum rursum uigiles clasas eorum, tempora ad Deo per intermissionem deinceps in illis, hos dispersi, & alios quidam ex auxilio Proconnecum & reliqua insulis, alios vero in terrigenis & latius deuersi in aqua ex eisdem quodam, eam transirent, alios pergit, exempli perseruent in eis territorialibus indigenis. Deinde quae ignea descendunt super eis, aquam mares instillant, & liquefacta hanc fuisse cum bonum modum esse uidentur, decem soli ex eis salu. & qd; praesul deinde deinde ad amnicandam mobis & stridulis magnis On, quod in se sunt, quae etiam innotescunt invenit, & quae non poterunt comprehendere; alia vero quae, salu in primis uidentur, Dei annuntiatu sapientiam, b'c' Theophanes, etiam quoque Cedrenus.

Tantum gratiam consecuti chies finitamente celebrare annis singulis solemnes gratiarum scholas in Menologio Basiliij Imper. die xv. Augilius impetrat: Commemoratio aduentus Saracenum & perterritorium impiorum. Sub Leono II. facta primita magna Saracena venit multitudine. & Constantinopolitanis obiectis reuicti marique. Et imperator necessitatibus uicti, & non euaderia faciunt uolent, & qd; discidant, se in eis amniciodes confusione & perinde atque capax est, sed fons ipsius Dei obicit eorum confusio. Vnde igitur eorum ceperit, quia nihil ageret, poterit, ut falem uicem agerent, & ea cerneret, politum posset inde uscide. Quid tamen

et per portam Barbarorum equo sedens intrare vellit; & alius eis molesta ingredientibus. Principi solius equi entrare omnino nollet. Neferius vero fons videt seipso pertam Dei genitrix magnam: tunc se nonit hoc possum, quod tandem auxiliante ambo legibemus: & confessus, & recedens cum suis, in erga petige via caru magis ab ipsa et procula confusus sunt. Iuvos tamen miseri gratia populi solemnem celebat gratiarum alios annis singulis, huc ibi.

Tanto portento perculsus Haumar Princeps Saracenum qui hoc anno post Zulicium minimum suscepit habens: adhuc manifestam Dei indignationem expertus, duo fibi faciens propulsi: & altius, vt populum sibi subditum expulerat alterum vero, ut quos putabat Dei hostes, Christianos infestauerunt.

Sic agitur hoc eodem anno (vt idem Theophanes auctor est) conturbatis fibi fibuletis vii potum inhibuit, & in Christianos promulgauit edictum, quo recederent ab ipsorum religione, praevio apposito facientibus, nempe a tribus immunitate; ponit vero mortis sanctitatem in omnes qui facere detrectarent, his adiecit, ut eodem editio caueat, Christianorum settimoniū aduersus Saracenos minimi recipiendum. Aut si infuse litteris teore Leo-
dani Imperatore, vt a fide Christianis recederet, Hec o-
mnia Theophanes & alijs idem; restatur quoniamplurimos Christianos, hanc confidentes impetravit, potius delegit-
focoridicis clarissimi ipsos omnes coronatos esse martyro. Hic ingenitimus magnam horum temporum felicitatem scriptorani; qui scit olim sub Gettilius Imperi-
tore, feribent corundem Martyrum Acta. Verum
mores illa fulmina videntur huius dicit permissa subtilitate; & quidam poli foqueum annum barbarus trucidaverunt inductione ex hac vita subtrahuntur.

Hoc prius anno à Sergio Protopatrio nouus Imperator Artemius cognitus in Sicilia: sed milio illuc à Leone Imperatore Paulo Chartulario, igne incensus extinguitur, tempore supplicii de rebellibus.

Quod ad res Occidentales pertinet, hoc anno, vt Tuder numerat, Et filiaci septuaginta quinquefimafexi a iugis anno Domini septuaginta nona decima eam afflites o-
nates in venientia super se principem ex exercitu Pelagium. Eam
duo Reges Iudeorum spatarum, qui sagient imprephonem Sar-
acenos, cum suis in Africis se contulit monies: cum autem au-
dereret a Saracena Hispaniam occupandam, ut magna audi-
da sit praemissa, in eam accessus mouerit: sed primum infelix
quoniam appendit patrarent, missa ad ipsam Oppa archiepiscopo
Iulianus Vastus, & regis filio, qui magno praelationibus deduc-
to eraderat. Ad quem ipsa Pelagium respondisse idem audier-
erat, ut inquit: sed tu fratres tuos non subversis, & Christi
Iudeam desistis, & propter sceleris patria vestris, qui peccare
cognoscunt gentem Gotthorum, reliqua Damnum Ecclesiam
habet. Ut quia Deo facile est salutare sue in paucis, fuit in multis,
ut impetrando Dei confidentes, coniunctione ad Dominum
Deum nolentes, ut fidem Carolismus conferentes, quam res spe-
ciosa & sacra viserit. Illi enim Ecclesia Dei sunt laudes, quae aliquo
modo aperte plena, aliquando riddite dimittunt, & iterum revertuntur
ad primam. Ecce in ista rumba (spelunca loci na-
turae multa illis erat, ubi cum sua Pelagius degebat) hodie
multa est maxima pars multa Gotthorum; sed regis filius ex ille-
lante Domine, semine, quae genuit Gotthorus, ut erat, Christus
in Hispania regis erat. Et quia deinceps cum laborem, apud
Deum patrem & Dominum nostrum IESUM CHRISTVM
in multis transponentes, banc multitudinem paginorum,
quae dictum praecepit, despicimus. Confidamus enim per in-
termissione gloriosae Virginis genitricis cuiuscum Domini nostri
IESU CHRISTI salutem; & ipsa adiumento, quia me-
ta nostra dicitur illi, gentem Gotthorum de parci qui sunt in
desperata sollicitate, natus ex paucis gravi infinita & segete ger-
mante.

Quod dicitur Pelagio & qui cum eo erant, tanto hoste per-
territi obseruant se in spelunca, beata Maria, suffragia expetem-
tans de manuam venerabiles, & pro recuperatione Chris-
tianorum oratione inservient. Vident autem Oppa quem Pe-
lagium in Deum posuerat, reversem ad Iudeas, &
quoniam in Deum posuerat, reversem ad Iudeas, &
quoniam propterea ad speluncam & pugnare surserit, quia ut ex ver-

⁴ Hobet es
²³ Raci
^{iii. 4. 1. 2.}
PELAGI-
VSINGER
TI POTI-
TIVI VI
CATORIA.